

Oda og Hans Svenningsens Fond

c/o Adv. Bent-Ove Feldung, Amagertorv 11, 3., 1160 København K

CVR-nr. 13 11 68 73

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 24. juni 2025.

Bent-Ove Feldung
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18
Anvendt regnskabspraksis	20

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens hovedformål består i at støtte kunst og videnskabelig forskning samt humanitære arbejder.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenteres behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- Da fonden og dets dattervirksomhed ikke driver aktiv virksomhed, men kun passive investeringer i ejendomme og værdipapirer, er der ikke lagt særlig vægt på bestyrelsesmedlemmernes personlige egenskaber og kompetencer, men bestyrelsen vurderer løbende dette behov.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger ikke denne anbefaling.
- Da fonden og dets dattervirksomhed ikke driver aktiv virksomhed, men kun passive investeringer i ejendomme og værdipapirer, er der ikke lagt særlig vægt på bestyrelsesmedlemmernes personlige egenskaber og kompetencer, men bestyrelsen vurderer løbende dette behov.

Ledelsesberetning

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
 - hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Fonden følger ikke denne anbefaling.

Da dattervirksomheden ikke driver aktiv virksomhed, men kun passive investeringer i ejendomme og værdipapirer, anses behovet for forskellig bestyrelsessammensætning ikke for at være relevant.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger ikke denne anbefaling.

Bestyrelsen har efter fondens karakter og formål ikke fundet det påkrævet at søge regler om udpegningsperiode for medlemskab af bestyrelsen fastsat i fondens fundats.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden følger ikke denne anbefaling.

Bestyrelsen har efter fondens karakter og formål ikke fundet det påkrævet at søge regler om udpegningsperiode for medlemskab af bestyrelsen fastsat i fondens fundats.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt og nedenstående kommentarer.

Ledelsesberetning

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Kirsten Aurelius

	Hansen	Mathias Fabricius	Bent-Ove Feldung
Stilling	Lærer	Direktør	Advokat
Alder	68 år.	44 år.	74 år.
Køn	Kvinde	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	24. april 1992	27. november 2019	29. august 1994
Genvalg har fundet sted?	IR - Ikke valgt for bestemt årrække	IR - Ikke valgt for bestemt årrække	IR - Ikke valgt for bestemt årrække
Udløb af valgperiode	IR - Ikke valgt for bestemt årrække	IR - Ikke valgt for bestemt årrække	IR - Ikke valgt for bestemt årrække
Medlemmets særlige kompetencer	IR	IR	Ejendomsadministration/ Juridisk - Advokat
Øvrige ledelseshverv	Bestyrelsesmedlem i Svenningsen A/S.	Bestyrelsesmedlem i Svenningsen A/S. Direktør i Investor Holding ApS, Ny Mariendal Holding ApS, Bastionen Ejendomme ApS, Mother Holding ApS, Mother Restaurant ApS, Andersen & Maillard ApS, Mother & Maillard Holding ApS, Andersen & Maillard Holding ApS og Mother Ny Østergade ApS.	Bestyrelsesmedlem i Smeds Ejendomsaktieselskab, Praktiserende Tandlægers Organisations Hjælpfond, Tømrermester Jim Jensen A/S, Frøken Camma Margrethe Otzen Keilgaards Mindelegat, Svenningsen A/S, Kontorchef Arthur Andersson og Hustru Pianisten Ellen Andersson's Legat til Uddannelse af Musikstuderende i Klaverspil, Marie Hagemann Troels-Lund Legat, Jens Smeds Oceanografiske Fond og Steen Allan Ahrenkiels Mindefond. Direktør i Smeds Ejendomsaktieselskab og Svenningsen A/S.
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Nej	Ja	Nej
Samlet vederlag fra fonden	134.820	134.820	80.892

Ledelsesberetning

Der kan endvidere oplyses om Bent-Ove Feldungs vederlag fra fonden, at han modtager et legatadministrationsvederlag som udgør DKK 41.344 inkl. moms.

Bestyrelsen i fondens dattervirksomhed Svenningsen A/S, er bestående af Kirsten Aurelius Hansen, Mathias Fabricius og Bent-Ove Feldung. I forbindelse med deres bestyrelsesposter i Svenningsen A/S har hvert bestyrelsesmedlem oppebåret et honorar på DKK 33.720.

Fondens uddelingspolitik

Oda og Hans Svenningsens Fonds fundatsbestemte formål er at yde støtte til **videnskabelige projekter** hvor der fra forskningsområdet er anbefalet støtte. Endvidere kan der under samme forudsætninger ydes støtte til studie- og rejselegater til videnskabsmænd.

Det er herudover fondens formål at yde støtte til **kunst** til foreninger, institutioner el. lign. hvor der foreligger en anbefaling om støtte fra en kompetent institution. Endvidere er det fondens politik at yde støtte til studie- og rejselegater for kunstnere, hvor der ligeledes foreligger en anbefaling fra en kompetent institution.

Fondens uddelingspolitik omfatter endvidere støtte til **humanitære formål** hvor der navnligt ydes støtte til sygdomsbekæmpende foreninger.

Fondens overskud anvendes til fondens formål. Bestyrelsen er dog berettiget til at overføre årets overskud til næste år til konsolidering af formuen eller til anvendelse til fondens formål i senere år.

Anvendelse af fondens midler inden for de enkelte dele af formålsbestemmelser, er specificeret i en særskilt legatarfortegnelse, i overensstemmelse med lovgivningen. I årsrapporten er årets uddelinger oplyst fordelt på fondens enkelte formålsbestemmelser.

Ledelsesberetning

Legatuddelinger

Legatarfortegnelsen over årets uddelinger er indsendt særskilt til Erhvervsstyrelsen.

Årets uddelinger udgør 3.029.053 kr. mod 2.497.554 sidste år. Uddelingerne for året fordeles således i følgende hovedkategorier:

	<u>Beløb (kr.)</u>
Kontante uddelinger:	
Videnskabelige projekter	1.305.753
Kunst	780.000
Humanitære formål	<u>943.300</u>
Uddelinger i alt	<u>3.029.053</u>

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets resultat efter skat udgør 2.361.366 kr. mod 6.785.340 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Andre eksterne omkostninger	-187.582	-187.026
Bruttoresultat	-187.582	-187.026
1 Personaleomkostninger	-350.532	-350.532
Driftsresultat	-538.114	-537.558
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.260.977	2.391.088
Andre finansielle indtægter	2.025.091	5.320.707
Øvrige finansielle omkostninger	-272.370	-304.401
Resultat før skat	2.475.584	6.869.836
Skat af årets resultat	-114.218	-84.496
Årets resultat	2.361.366	6.785.340
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-679.023	2.391.088
Kursregulering af aktier, overført til bunden reserve	-272.370	3.843.549
Uddelinger	3.029.053	2.497.554
Ændring af uddelingsramme	638.495	643.636
Overføres fra dispositionsfond	-354.789	-2.590.487
Disponeret i alt	2.361.366	6.785.340

Balance 31. december

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	28.262.839	28.941.862
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>28.262.839</u>	<u>28.941.862</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>28.262.839</u>	<u>28.941.862</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.960.835	0
	Tilgodehavende selskabsskat	37.001	27.071
	Andre tilgodehavender	24.698	62.642
	Periodeafgrænsningsposter	227.127	316.891
	Tilgodehavender i alt	<u>2.249.661</u>	<u>406.604</u>
	Værdipapirer	34.011.263	33.824.655
	Værdipapirer i alt	<u>34.011.263</u>	<u>33.824.655</u>
	Likvide beholdninger	1.955.019	4.132.691
	Omsætningsaktiver i alt	<u>38.215.943</u>	<u>38.363.950</u>
	Aktiver i alt	<u>66.478.782</u>	<u>67.305.812</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Passiver		
Egenkapital		
Grundkapital	300.000	300.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	23.262.839	23.941.862
Uddelingsramme	7.055.260	6.416.765
Bunden reserve	36.062.328	36.334.698
Disponible reserver	-483.049	-128.260
Egenkapital i alt	<u>66.197.378</u>	<u>66.865.065</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	76.000	73.125
Anden gæld	205.404	367.622
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>281.404</u>	<u>440.747</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>281.404</u>	<u>440.747</u>
Passiver i alt	<u>66.478.782</u>	<u>67.305.812</u>

- 3 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter
- 6 Nærtstående parter

Egenkapitaloppgørelse

	Grund- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Uddelings- ramme	Bunden reserver	Disponible reserver	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	300.000	21.550.774	5.773.129	33.521.528	1.431.848	62.577.279
Resultatandel	0	2.391.088	2.497.554	0	-2.590.487	2.298.155
Årets uddelinger	0	0	-2.497.554	0	0	-2.497.554
Ændring af uddelingsramme	0	0	643.636	0	0	643.636
Kursregulering, aktier	0	0	0	3.843.549	0	3.843.549
Realiseret skattemæssig aktieavance, overført til disponibel reserve fra bunden reserve	0	0	0	-1.030.379	0	-1.030.379
Realiseret skattemæssig aktieavance, overført fra bunden kapital	0	0	0	0	1.030.379	1.030.379
Egenkapital 1. januar 2024	300.000	23.941.862	6.416.765	36.334.698	-128.260	66.865.065
Resultatandel	0	-679.023	3.029.053	0	-354.789	1.995.241
Årets uddelinger	0	0	-3.029.053	0	0	-3.029.053
Ændring af uddelingsramme	0	0	638.495	0	0	638.495
Kursregulering, aktier	0	0	0	-272.370	0	-272.370
	300.000	23.262.839	7.055.260	36.062.328	-483.049	66.197.378

Noter

	2024	2023
1. Personaleomkostninger		
Bestyrelseshonorar	350.532	350.532
	350.532	350.532
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
	31/12 2024	31/12 2023
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2024	5.000.000	5.000.000
Kostpris 31. december 2024	5.000.000	5.000.000
Opskrivninger 1. januar 2024	23.941.862	21.550.774
Årets resultat	1.260.977	2.391.088
Udbytte	-1.940.000	0
Opskrivninger 31. december 2024	23.262.839	23.941.862
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	28.262.839	28.941.862
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Svenningsen A/S	København	100 %
3. Oplysninger om dagsværdi		
	Børsnoterede aktier	Børsnoterede obligationer
Dagsværdi 31. december 2024	17.381.969	16.629.294
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-272.370	638.525
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Fonden har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2024.		

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2024.

6. Nærtstående parter

Transaktioner

Fonden har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Administrationsvederlag til administrator Bent-Ove Feldung	41.344	45.478

Der har udover ovenstående samt udbetaling af bestyrelsesvederlaget ikke være andre transaktioner med nærtstående parter.
